
федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования 
П ервы й М осковский государственный медицинский университет имени И М . Сеченова 

М инистерства здравоохранения Российской Федерации 
(Сеченовский Университет)

Об утверждении состава 
Аттестационной комиссии ФГАОУ 
ВО П ервый МГМУ им И.М. Сеченова 
М инздрава России (Сеченовский Университет)

Во исполнения решения Ученого совета Первого МГМУ им И.М. Сеченова (Сеченовский 

Университета) протокол №10 от 24.12.2019г. в целях реализации Федерального закона «О 

внесении изменений в статью 4 Федерального закона «О науке и государственной научно- 

технической политике» от 23.05.2016 г. № 148-ФЗ, распоряжения Правительства Российской 

Федерации от 23.08.2017 г. № 1792-Р

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить состав Аттестационной комиссии ФГАОУ ВО Первый МГМУ им И.М. 

Сеченова Минздрава России (Сеченовский Университет)(Приложение 1);

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по научно- 

исследовательской Бутнару Д.В.

П Р И К А З

2 * ЯНВ 2020 00 6 1
/р

Ректор

ФГАОУ ВО Пер! 
Минздрава Pocci

Началки* «унли 
делоп{1Ь <7д$Т ДО

«

К о П

»

П.В. Глыбочко

Веселкова Н.В. 
8(495)622-97-61 доб.2115



2 4 ЯНВ 2020
к приказу о т __________

Приложение 1 
ДГоО 0 6 1

С О С Т А В
Аттестационной комиссии Первого МГМУ им И.М. Сеченова 

(Сеченовский Университет)

Г лыбочко 
Петр
Витальевич

Председатель

-  ректор федерального государственного автономного образовательного 
учреждения высшего образования Первый Московский государственный 
медицинский университет имени И.М. Сеченова Министерства 
здравоохранения Российской Федерации (Сеченовский Университет), 
академик Российской академии наук, доктор медицинских наук, профессор

Секачева
Марина
Игоревна

Заместитель
председателя

директор И нститута персонализированной медицины Научно- 
технологического парка биомедицины федерального государственного 
автономного образовательного учреждения высшего образования Первый 
Московский государственный медицинский университет имени И.М. 
Сеченова Министерства здравоохранения Российской Федерации 
(Сеченовский Университет), доктор медицинских наук

Аристер
Николай
Иванович

Ученый секретарь

- директор Ц ентра аттестации научно-педагогических работников 
федерального государственного автономного образовательного учреждения 
высшего образования Первый Московский государственный медицинский 
университет имени И.М. Сеченова Министерства 
здравоохранения Российской Федерации (Сеченовский Университет), член- 
корреспондент Российской академии образования, доктор экономических 
наук, профессор

Г азимиев
Магомед-Солох
Алхазурович

Директор Национального медицинского исследовательского центра по 
профилю «Урология», федерального государственного автономного 
образовательного учреждения высшего образования Первый Московский 
государственный медицинский университет имени И.М. Сеченова 
Министерства здравоохранения Российской Федерации (Сеченовский 
Университет),-доктор медицинских наук, профессор

Глухов
Александр
Иванович

- заведующий кафедрой биологической химии федерального 
государственного автономного образовательного учреждения высшего 
образования Первый Московский государственный медицинский университет 
имени И.М. Сеченова Министерства здравоохранения Российской Федерации 
(Сеченовский Университет), доктор биологических наук, профессор

Замятнин
Андрей
Александрович

- директор Института молекулярной медицины научно-технологического 
парка биомедицины федерального государственного автономного 
образовательного учреждения высшего образования
Первый Московский государственный медицинский университет имени И.М. 
Сеченова Министерства здравоохранения Российской Федерации 
(Сеченовский Университет), доктор биологических наук, профессор



К ар ау л о в
А л ек сан д р
В и кто р о в и ч

- зав ед ую щ и й  к а ф ед р о й  к л и н и ч еск о й  и м м у н о л о ги и  и а л л ер гол оги и  
И н сти ту та  к л и н и ч еск о й  м ед и ц и н ы  и м ен и  Н .В . С к л и ф осов ск ого
ф едеральн ого  го су д ар ств ен н о го  авто н о м н о го  о б р азо вател ьн о го  у ч р еж д ен и я  
вы сш его  об р азо ван и я  П ер вы й  М о ско вски й  го су д ар ств ен н ы й  м ед и ц и н ски й  
у н и вер си тет  и м ен и  И .М . С еч ен о в а  М и н и стер ства  
здр аво о х р ан ен и я  Р о сси й ск о й  Ф ед ер ац и и  (С еч ен о вски й  У н и вер си тет), 
академ и к  Р о сси й ско й  акад ем и и  наук , д о к то р  м ед и ц и н ски х  наук , п р о ф ессо р

К аган
В ал ер и ан
Е ф и м о ви ч

-зав едую щ и й  л а б о р а т о р и ей  н ави гац и о н н о й  ред о кс  - л и п и д о м и к и  И н сти ту та  
р еген ер ати вн о й  м ед и ц и н ы  Н ау чн о -тех н о л о ги ч еск о го  п а р к а  б и о м ед и ц и н ы  
ф едеральн ого  го су д ар ств ен н о го  авто н о м н о го  о б р азо вател ьн о го  у ч р еж д ен и я  
вы сш его  об р азо ван и я  П ер вы й  М о ско вски й  го су д ар ств ен н ы й  м ед и ц и н ски й  
у н и вер си тет  и м ен и  И .М . С еч ен о в а  М и н и стер ства  зд р аво о х р ан ен и я  
Р осси й ской  Ф едерац и и  (С еч ен о в ски й  У н и вер си тет), д о кто р  м ед и ц и н ск и х  наук

К о м ар о в
Р о м ан
Н и к о л аеви ч

-зав едую щ и й  к а ф ед р о й  ф а к у л ь тетск о й  х и р у р ги и  № 1 И н сти ту та  
к л и н и ч еск о й  м ед и ц и н ы  и м ен и  Н .В . С к л и ф осов ск ого  ф едеральн ого  
госуд арствен н ого  авто н о м н о го  о б р азо вател ьн о го  у ч р еж д ен и я  вы сш его  
об разован и я  П ервы й  М о ск о вск и й  го су д ар ств ен н ы й  м ед и ц и н ск и й  у н и вер си тет  
и м ен и  И .М . С еч ен ова  М и н и стер ств а  зд р аво о х р ан ен и я  Р о сси й ско й  Ф едерац и и  
(С ечен овски й  У н и в ер си тет), д о к то р  м ед и ц и н ски х  наук, д о ц ен т

К о п ы ло в
Ф и л и п п
Ю р ьеви ч

-ди р ек тор  И н ст и т у т а  к л и н и ч еск о й  м ед и ц и н ы  и м ен и  Н .В . 
С к л и ф осов ск ого  ф ед ер альн о го  госу д ар ствен н о го  автон ом н ого  
образовательн ого  у ч р еж д ен и я  вы сш его  обр азо ван и я  П ер вы й  М о ско вски й  
госуд арствен н ы й  м ед и ц и н ск и й  у н и вер си тет  и м ен и  И .М . С еч ен ова  
М и н и стер ства  зд р ав о о х р ан ен и я  Р о сси й ско й  Ф ед ер ац и и  (С еч ен овски й  
У ниверси тет), д о кто р  м ед и ц и н ск и х  наук

М о и сеев
С ер гей
В ал ен ти н о в и ч

- зав ед у ю щ и й  к а ф ед р о й  в н у т р ен н и х , п р о ф есси о н а л ь н ы х  бол езн ей  и  
р ев м атол оги и  И н ст и т у т а  к л и н и ч еск о й  м ед и ц и н ы  и м ен и  Н .В . 
С к л и ф осов ск ого  ф ед ер альн о го  госу д ар ствен н о го  авто н о м н о го  
образовательн ого  у ч р еж д ен и я  вы сш его  обр азо ван и я  П ер вы й  М осковски й  
госуд арствен н ы й  м ед и ц и н ск и й  ун и вер си тет  и м ен и  И .М . С ечен ова 
М и н и стер ства  зд р ав о о х р ан ен и я  Р о сси й ско й  Ф ед ер ац и и  (С ечен овски й  
У н и верси тет), до кто р  м ед и ц и н ск и х  наук, проф ессор

Р ам ен ская
Г ал и н а
В л ад и сл ав о в н а

-ди р ек тор  и н сти т у та  ф а р м а ц и и  им . А .П . Н ел ю б и н а  ф едеральн ого  
госуд арствен н ого  авто н о м н о го  о б р азо вател ьн о го  у ч р еж д ен и я  вы сш его  
об разован и я  П ервы й  М о ск о вск и й  го су д ар ствен н ы й  м ед и ц и н ски й  
у н и вер си тет  и м ен и  И .М . С еч ен о в а  М и н и стер ства  
зд р аво о х р ан ен и я  Р о сси й ско й  Ф ед ер ац и и  (С еч ен о вски й  У н и в ер си тет), доктор  
ф арм ац евти ч ески х  наук , п р о ф ессо р

Р очев
Ю р и й
А л ек сееви ч

-гл ав н ы й  н ау ч н ы й  со т р у д н и к  о тд ел а  со вр ем ен н ы х  б и ом атери алов  
И н сти ту та  р еген ер ати в н о й  м ед и ц и н ы  Н ау чн о -тех н о л о ги ч еск о го  п арка  
би о м ед и ц и н ы  ф едеральн ого  го су д ар ств ен н о го  автон ом н ого  о б р азо вател ьн о го  
у ч реж д ен и я  вы сш его  о б р азо ван и я  П ер вы й  М о ско вски й  го су д ар ств ен н ы й  

м ед и ц и н ски й  у н и в ер си тет  и м ен и  И .М . С еч ен о ва  М и н и стер ства  
зд р аво о х р ан ен и я  Р о сси й ск о й  Ф ед ер ац и и  (С еч ен овски й  У н и в ер си тет), доктор  
ф и зи ко -м атем ати ч ески х  н аук

С ви стун ов
А н д р ей
А л ек сееви ч

-п ер в ы й  п р о р ек то р  ф ед ер альн о го  го су д ар ствен н о го  авто н о м н о го  
о б разовательн ого  у ч р еж д ен и я  вы сш его  обр азо ван и я  П ер вы й  М о ско вски й  
го су д ар ствен н ы й  м ед и ц и н ск и й  ун и вер си тет  и м ен и  И .М . С еч ен ова  
М и н и стер ства  зд р ав о о х р ан ен и я  Р о сси й ско й  Ф ед ер ац и и  (С еч ен овски й



У н и верси тет), ч л ен -к о р р есп о н д ен т  Р о сси й ско й  акад ем и и  наук, до кто р  
м ед и ц и н ски х  наук, п р о ф ессо р

С ухи х  
Г  ен н ад и й  
Т и х о н о ви ч

-ди р ек тор  ф ед ер ал ь н ого  го су д а р ств ен н о го  бю д ж етн о го  у ч р еж д ен и я
«Н ац и о н ал ьн ы й  м ед и ц и н ск и й  и ссл ед о вател ьски й  ц ен тр  акуш ерства, 
ги н еко л о ги и  и п ер и н ато л о ги и  и м ен и  акад ем и ка  В .И .К у л ак о в а  М и н и стер ства  
зд р аво о х р ан ен и я  Р о сси й ско й  Ф ед ер ац и и , академ и к  Р о сси й ско й  акад ем и и  наук, 
до кто р  м ед и ц и н ски х  наук, п р о ф ессо р

Т едеев
А стам у р
А н ато л ьев и ч

- за м ести тел ь  д ек а н а  В ы сш ей  ш ко л ы  го су д ар ствен н о го  ау д и та  (ф акультет) 
М осковского  го су д ар ств ен н о го  у н и в ер си тета  им ен и  М .В . Л о м о н о со ва , доктор  
ю р и д и ч ески х  наук

Т и м аш ев
П етр
С ер гееви ч

-ди р ек тор  И н ст и т у т а  р еген ер а ти в н о й  м ед и ц и н ы  Н а у ч н о ­
тех н о л о ги ч еск о го  п а р к а  би о м ед и ц и н ы  ф едеральн ого  го су д ар ствен н о го  
автон ом н ого  о б р азо вател ьн о го  у ч р еж д ен и я  вы сш его  о б р азо ван и я  П ервы й  
М осковски й  го су д ар ств ен н ы й  м ед и ц и н ски й  у н и вер си тет  и м ен и  И .М . 
С еч ен о ва  М и н и стер ство  зд р аво о х р ан ен и я  Р о сси й ск о й  Ф едерац и и  
(С ечен овски й  У н и в ер си тет), д о к то р  м ед и ц и н ски х  наук

Ф о м и н
В и кто р
В и к то р о в и ч

-п р ор ек тор  по к л и н и ч еск о й  р аботе  и  д о п о л н и т ел ь н о м у  
п р о ф есси о н а л ь н о м у  о б р а зо в а н и ю  ф едеральн ого  го су д ар ствен н о го  
автон ом н ого  о б р азо вател ьн о го  у ч р еж д ен и я  вы сш его  о б р азо ван и я  П ервы й  
М осковски й  го су д ар ств ен н ы й  м ед и ц и н ски й  у н и вер си тет  и м ен и  И .М . 
С еч ен о ва  М и н и стер ств а  зд р аво о х р ан ен и я  Р о сси й ско й  Ф едерац и и  
(С ечен овски й  У н и в ер си тет), ч л е н -к о р р есп о н д ен т  Р о сси й ско й  акад ем и и  наук, 
до кто р  м ед и ц и н ски х  н аук , п р о ф ессо р

Х ал ьф и н
Р у сл ан
А л ьб ер то в и ч

-ди р ек тор  в ы сш ей  ш к ол ы  у п р а в л ен и я  зд р а в о о х р а н ен и ем  и н сти тута  
л и д ер ств а  и у п р а в л ен и я  зд р а в о о х р а н ен и ем  ф едеральн ого  го су д ар ств ен н о го  
автон ом н ого  о б р азо вател ьн о го  у ч р еж д ен и я  вы сш его  о б р азо ван и я  П ервы й  
М осковски й  го су д ар ств ен н ы й  м ед и ц и н ски й  у н и вер си тет  и м ен и  И .М . 
С еч ен о ва  М и н и стер ство  зд р аво о х р ан ен и я  Р о сси й ско й  Ф едерац и и  
(С ечен овски й  У н и в ер си тет), д о к то р  м ед и ц и н ски х  наук, про ф ессо р

Ч ер н о у со в
А лексан д р
Ф ед о р о ви ч

-п р оф ессор  к а ф ед р ы  ф а к у л ь тетск о й  хи р у р ги и  № 1 И н сти ту та  
к л и н и ч еск ой  м ед и ц и н ы  и м ен и  Н .В . С к л и ф осов ск ого  ф едеральн ого  
госуд арствен н ого  авто н о м н о го  о б р азо вател ьн о го  у ч р еж д ен и я  вы сш его  
об разован и я  П ервы й  М о ск о вск и й  го су д ар ств ен н ы й  м ед и ц и н ски й  у н и вер си тет  
и м ен и  И .М . С еч ен о ва  М и н и стер ств а  зд р аво о х р ан ен и я  Р о сси й ско й  Ф едерац и и  
(С ечен овски й  У н и в ер си тет),ак ад ем и к  Р о сси й ско й  акад ем и и  наук , доктор  
м ед и ц и н ски х  наук, п р о ф ессо р


